
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

FACULTAD DE LENGUAS 


///doba, , O , e2013 .- FACULTAD DE LE 

VISTO: 
La Resolución del Honorable Consejo Superior de esta Universidad N° 

161/04, que autoriza a las distintas Unidades Académicas a otorgar Subsidios 

y/o ayudas Económicas a sus docentes, con Fondos Propios, 

y CONSIDERANDO: 

Que se ha cumplimentado por parte de los docentes con el 

procedimiento establecido en el Art. 4° del Programa referido, 

Que se ha expedido la Comisión Asesora, 

Por ello, 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE LENGUAS 

R E S U E L V E: 

Art. 1°._ Aprobar el Acta N° 02/2013 de la Comisión Asesora para Ayudas 

Económicas de esta Facultad, que conjuntamente con su Anexo I forman parte 

integrante de esta, y en consecuencia ordenar la liquidación de Ayudas 

Económicas por participación en encuentros de los docentes que figuran en los 

mismos. 

Art. 2°._ Comuníquese, archívese y de forma. 

\ Pro! Dra_ MI RIAH 'k BAllO 
P,of. LUIS JAIMEZ O F C A ~I!' . 
SECRHARIO DE COOROINACION F<\CLiLTf\D Di:: LENG Ur\S 
FACULTAD DE LENGUAS Ulilvelsl l:ad Nsci n·:ll da C..-.rL.i.a 

.Jllivu~i:l¡)d NaCiQ:131 de Córdoba 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA•FACULTAD DE LENGUAS 

ACTA DE LA COMISION ASESORA PARA AYUDAS ECONOMICAS 
N° 0002 I 2013 

En la ciudad de Córdoba, a la~oras del día.//f' de~Ct~de dos mil~ inicia la sesión correspondiente a la 
Comisión Asesora para Ayudas Económicas en el marco de lo dispuesto por la Resolución N° 161/04 del HCS; con la presencia de 

los señores miembros de la misma; Profesor Julio A. Manzanelii, Profesor 7cJaimez y Sr. Pablo Pulisich, para tratar los siguientes Li 
temas: 

Orden del Día: 

1. Solicitudes de Ayudas económicas a Profesores por participación en encuentros académicos 

LA COMISION ASESORA ACONSEJA: 

Referente al Punto 1: 

Aprobar lo detallado en Anexo 1 que forma parte del presente, en monto y cantidad que se consignan, por la participación en 
encuentros académicos de docentes e investigadores de esta Facultad de Lenguas. 

Sin más temas que tratar, se levanta la sesió horas del día de referencia. 

Prof. Prof. Luis Jaimez 



ACTA N° 2 ANEXO I 

POR PARTICIPACiÓN EN EVENTOS ACADÉMICOS $ 84.983,23 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

68560/2012 I CONTI MARIA TERESA I V Congreso internacional de Letras 

63763/2012 

30155/2013 

36342/2013 

KOFMAN GUSTAVO 
EDUARDO 

FANDIÑO LAURA 

GALFIONE MARIA 
VERÓNICA 

I Jornadas Internacionales de 
Ciencia Ficción 

Congreso Literario "Estrella distante" 

Jornadas Internacionales de 
Hermenéutica 

VII Jornadas Nacionales de la 
15637/2013 I BADENES GUILLERMO, Federación Argentina de Traductores 

26721/2013 I CASERO OSVALDO 

33600/2013 PEREZ ELENA 

Congreso Internacional de 
Profesores de lenguas oficiales del 

mercosur 

Colloque Internacional Usages et 
func\ions de la rhetorique 

o 

Portela , Alejandra 

o 

o 

Coisson Josefina 

Sabaini, Mariana­
Unser, Rosángela 

Alday, María Victoria 

Buenos Aires 

Buenos Aires 

Santiago-Viña -
Valparaíso 

Buenos Aires 

Mendoza 

Buenos Aires 

Bruselas 

Argentina $ 

Argentina $ 

Chile $ 

Argentina $ 

Argentina $ 

Argentina $ 

Bélgica $ 

800,00 I 100% 

1.200,00 1 100% 

1.500,00 1 100% 

800,00 I 100% 

400,001 50% 

266,641 33% 

1.050,00 50% 

OTORGAR, la ayuda económica por 

participación en eventos académicos, 

de la categoria y monto 

referenciados , previa presentación 

del certificado de parlicipación y 

copia o fotocClpi~ de pasajes. 
OTORGAR, ta ayuda económica por¡ 

participación en eventos académicos' 

de la categoría y monto 

referenciados , previa presentación 

del certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasajes. 
OTORGAR, la ayuda económica po 

participación en eventos académicos, 

de la categoría y monto 

referencia dos , previa presentación 

del certificado de parlicipación ~ 

copia o fotocopia de pasajes. 
OTORGAR, la ayuda económica po 

parlicipación en eventos académicos, 

de la categoría y monte 

referenciados , previa presentación 

del certificado de participación Y, 

copia o fotocopia de pasajes. 
OTORGAR, la ayuda económica po 

participación en eventos académicos' 

de la categoría Y monto 

referenciados , previa presentación 

del certificado de participación Y 
, 

copia o fotocopia de ~as?jes. 
OTORGAR, la ayuda económica po 

participación en eventos académicos 

de la categoría Y monto: 

referenciados , previa presentación 

del certificado de participación Y/ 

copia o fotocopia de pasajes. 
OTORGAR, la ayuda económica po 

parlicipación en eventos académicos 

de la categoría Y montc 

referenciados , previa presentación 

del certificado de participación ~ 

copia o fotocopiacje pasajes :'"J 

PX 


\ 


ji 




2 

ACTA N° 2 ANEXO I 


POR PARTICIPACiÓN EN EVENTOS ACADÉMICOS $ 84.983.23 


I OTORGAR, la ayuda económica po 

I 
participación en eventos académicos 

TAPIA KWIECIEN 
IV Coloquio de Inv en estudios del de la categoria y monto 

8 32986/2013 
MARTIN 

discurso-II Jornadas Intern sobre O Buenos Aires Argentina $ 800,00 100% 1 

Disc e Interdisciplina 
referenciados , previa presentación 

del certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasajes. 
OTORGAR, la ayuda económica por 

participación en eventos académicos 

111 Jornadas Internacionales sobre 
5 800,00 

de la categoría y monto 
9 33222/2013 FADDA SANDRA O Buenos Aires Argentina 100% 1 

discurso y disciplina referenciados , previa presentación 

del certificado de participación y 

coQia o fotocopia de pasaies. 
OTORGAR, la ayuda económica po 

VI Foro de Investigación y la 
participación en eventos académicos 

HERRERA CECILIA Santiago del de la categoría y monto 
10 32702/2013 Enseñanza de la lengua Portuguesa O Argentina $ 400,00 100% 1 

DEL CARMEN 
y Cultura de Brasil en la Región Noa 

Estero referenciados , previa presentación 

del certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasajes. 
OTORGAR, la ayuda económica por 

participación en eventos académicos 

RAFFO CARLOS de la categoría y monto 
11 32326/2013 Sexta Jornada Comparatista Garcia, Analy Rosario Argentina S 800,00 100% 1 

JAVIER referenciados , previa presentación 

del certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasajes. 
OTORGAR, la ayuda económica po 

participación en eventos académicos 

ARRIZABALA.GA MARIA 26° Congreso de la Asociación de la categoria y monte 
12 32250/2013 O Victoria Canadá $ 2.100,00 100% 1 

INES Canad . De Es . De Traducción referenciados , previa presentación 

del certificado de participación ~ 

copia o fotocopia de pasajes 
OTORGAR, la ayuda económica po 

11 Congreso Internacional de 
participación en eventos académicos 

SOSA DE MONTYN de la categoría y monto 
13 31746/2013 

SILVIA 
Profesores de Lenguas Oficiales del Furlán , Gina Buenos Aires Argentina $ 800,00 100% 1 

Mercosur 
referenciados , previa presentación 

del certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasajes. 
OTORGAR, la ayuda económica po 

participación en eventos académicos 
The International Society For 

Université de la categoría y monto 
14 30125/2013 AUDISIO IRENE Philosophy History an social studies O Francia 5> 2.100,00 100% 1 

of biology meeting 
Montpel ier referenciados , previa presentación 

del certificado de participación y 

copia o fOlocopia de pasajes. 
----­ -

~' 


~ 


http:84.983.23


3 

ACTA N° 2 ANEXO I 


POR 

15 128767/2013 ¡ PINO MIRlAN JOSEFA 

16 39103/20131 BUTElER MARIA 

17 41397/2013 
TERESA 

8 

9 

20 22475/2013 
MARIA 

21 22490/2013 

VII Simposio Internacional de 

horizontes de Iberoamérica 

Xxe Congrés de l'Association 
Internationale de litérature 

Educativa sobre la enseñanza de la 
Filosofía 

o Tucumán Argentina $ 800,00 I 100% 

o Mendoza 

o París Francia $ 2.100,00 1 

o 

Rosario 

...,../ 



4 

ACTA N° 2 ANEXO I 

POR PARTICIPACiÓN EN EVENTOS ACADÉMICOS $ 84.983.23 

22 20940/2013 MEEHAN PATRICIA 
II Coloquio Nacional de Retórica y I 
Congreso Internacional de Retórica 

Anglada, Liliana Mendoza Argentina $ 400,00 50% 1 

OTORGAR, la ayuda económica po 

participación en eventos académicos 

de la categoria y monto 

referenciados , previa presentación 

del certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasajes. 
DENEGAR, la ayuda económica 

23 20015/2013 
GARCIA FERREYRA 

EMILSE 
II Coloquio Nacional de Retórica y I 
Congreso Internacional de Retórica 

Strieder, Silvia Mendoza Argentina 50% 2 
por participación en eventos 
académicos de la categoría y monto 
referenciados.­

24 19454/2013 OLIVA MARIA BELEN Jornadas de Jóvenes Lingüisticas Mirallas Carolina Buenos Aires Argentina $ 400,00 100% 1 

OTORGAR, la ayuda económica po 

participación en eventos académicos 

de la categoria y monto 

referenciados , previa presentación 

del certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasajes. 

25 15197/2013 PEREZ ELENA II Coloquio Nacional de Retórica O Mendoza Argentina $ 800,00 100% 1 

OTORGAR. la ayuda económica po 

participación en eventos académicos 

de la categoria y monto 

referenciados , previa presentación 

del certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasajes. 

26 13971/2013 ANGLADA LlLIANA 

II Coloquio Nacional de Retórica: Los 
códigos persuasivos: historia y 

presente y I Congreso Internacional 
Meehan, Patricia Mendoza Argentina $ 600,00 50% 1 

OTORGAR. la ayuda económica po 

participación en eventos académicos 

de la categoría y monto 

referenciados , previa presentación 

del certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasajes. 

27 13299/2013 
PERASSI MARIA 

LAURA 
Aplicaciones de la web 2,0 en la 

clase de francés lengua extranjera 
Onelida masariche y 

Marcela Gianni 
Paraná Argentina $ 400,00 100% 1 

OTORGAR, la ayuda económica po 

participación en eventos académicos 

de la categoría y monto 

referenciados , previa presentación 

del certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasajes. 

28 17663/2013 

-

SOSA SILVIA INÉS 

'-----­ -­

11 Coloquio Nacional de Retórica y I 
Congreso Internacional de Retórica 

O Mendoza Argentina 

'----­

$ 800,00 

-­

100% 1 

OTORGAR, la ayuda económica po 

participación en eventos académicos 

de la categoría y monto 

referenciados , previa presentación 

del certificado de participación 

copia o fotocopía de pasajes. _ 

y 

~ 

r--\ 


./ 

http:84.983.23


5 

ACTA N° 2 ANEXO I 

POR PARTICIPACiÓN EN EVENTOS ACADÉMICOS-- . . _-- $
~ 

COISSON MARIA Traducción y nuevos paradigmas: la 29 18072/2013 O Costa Rica Costa Rica $JOSEFINA ecotraducción 

REGUERA SILVIA 
11 Congreso Internacional de 

30 27346/2013 Profesores de Lenguas Oficiales del O Buenos Aires Argentina $ALEJANDRA 
Mercosur 

31 26850/2013 CONTI MARIA TERESA II Coloquio Ciplon 2013 O Buenos Aires Argentina $ 

BRUNEL MATIAS 
$32 25625/2013 11 Coloquio Ciplon 2013 O Buenos Aires ArgentinaRICHARD 

SESTOPAL MARIA The Third Mou Universities33 27078/2013 
DOLORES Conference 

O Shangai China $ 

2.100,00 

KOFMAN GUSTAVO XLIV Jornadas de Estudios34 63761/2012 
EDUARDO Americanos 

O La Rioja Argentina $ 

35 24603/2013 
GAMBINI ANDREA 

11 Coloquio Ciplon 2013 
González, Neide y 

Buenos Aires ArgentinaFABIANA Carranza Raquel 

84.983.23 

100% 1 

100% 1 

100% 1 

100% 1 

100% 1 

1.200,00 

1.200,00 

1 .200,00 

1 .200,00 

2.100,00 

100% 1 

33% 2 

OTORGAR, la ayuda económica por 

participación en eventos académicos 

de la categoría y monto 

referenciados , previa presentación 

del certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasajes 
OTORGAR, la ayuda económica po 

participación en eventos académicos 

de la categoría y monte 

referenciados , previa presentación 

del certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasajes . 
OTORGAR, la ayuda económica po 

participación en eventos académicos 

de la categoría y monto 

referenciados , previa presentación 

del certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasajes. 
OTORGAR. la ayuda económica po 

participación en eventos académicos 

de la categoria y monto 

referenciados , previa presentación 

del certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasaies. 
OTORGAR, la ayuda económica por 

participación en eventos académicos 

de la categoria y monto 

referenciados , previa presentación 

del certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasajes 
OTORGAR, la ayuda económica por 

participación en eventos académicos 

de la categoría y monto 

referenciados , previa presentación 

del certificado de participación y 
copia o fotoccpia de pasajes. 
DENEGAR, la ayuda económica 
por participación en eventos 
académicos de la categoría y monto 
referenciados.-

t 
~ 

/ ' 



6 

ACTA N° 2 ANEXO I 

POR PARTICIPACiÓN EN EVENTOS ACADÉMICOS $ 84 .983.23 
OTORGAR, la ayuda económica po 

participación en eventos académicos 

36 25983/2013 
DELICIA DARlO 

DANIEL 
11 Coloquio Ciplon 2013 Gigena, Eliana Buenos Aires Argentina $ 800,00 100% 1 

de la categoria y monto 

referenciados , previa presentación 

del certificado de participación y 

I copia o fotocopia de pasajes. 

I 
OTORGAR, la ayuda económica por 

participación en eventos académicos 

37 25982/2013 MUSE CECILIA ELENA 11 Coloquio Ciplon 2013 O 
Potrero de 

Funes 
Argentina $ 1.200,00 100% 1 

de la categoría y monto 

referencíados , prevía presentacíón 

del certíficado de participación y 

copia o fotocopia de pasajes . 
OTORGAR, la ayuda económica po 

participación en eventos académicos 

38 25978/2013 
NEVES LACERDA 

CASSIA 
11 Coloquio Ciplon 2013 O Buenos Aires Argentina $ 1.200,00 100% 1 

de la categoría 

referencia dos , previa 

y monto 
l 

presentaciónl 

del certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasajes. 
OTORGAR, la ayuda económica por 

participación en eventos académicos 

39 12427/2013 CALVO ANA INES 11 Jornadas de jóvenes Lingüistas Ávila Carina Buenos Aires Argentina $ 400,00 100% 1 
de la categoria y monto 

referenciados , previa presentación 

del certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasajes. 
OTORGAR, la ayuda económica por 

participación en eventos académicos 

40 13308/2013 
PERASSI MARIA 

LAURA 
Les Outils Multimedia en ligne Au 
Service de L'ensegnement Du Fle 

nelida masariche y 
marcela gianni 

Rosario Argentina $ 400,00 100% 1 
de la categoría y monto 

referenciados , previa presentación 

del certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasajes. 
OTORGAR, la ayuda económica por 

participación en eventos académi co~ 

41 14639/2013 
PEREZ MORENO 

11 Coloquio Nacional de Retórica O
ELENA 

Mendoza Argentina $ 800,00 100% 1 
de la categoria y monte 

referenciados , previa presentaciór 

del certificado de participación , 

copia o fotocopia de pasajes. 
OTORGAR, la ayuda económica pOI 

participación en eventos académi co~ 

42 43679/2013 
PEREZ MORENO 

ELENA 
11 Coloquio Nacional de Retórica 

Palacios Gabriela 
Gladys 

Mendoza Argentina $ 400,00 50% 1 
de la categoria y monte 

referenciados , previa presentaciór 

del certificado de participación l 
copia o fotocopia de pasajes. 

/~ 




ACTA N° 2 ANEXO I 

POR PARTICIPACiÓN EN EVENTOS ACADÉMICOS- - - 84.983.23~ ~ $ - - - ,-­

OTORGAR. la ayuda económica po 

part icipación en eventos académicos 
PERASSI MARIA XII Congreso Nacional de Profesores 

$ 1.200,00 
de la categoría y monto43 44134/2013 O Chaco Argentina 100% 1LAURA de Francés referenciados , previa presentación 

del certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasajes. 
OTORGAR. la ayuda económica po 

participación en eventos académicos 

VII Coloquio Celu "EL desarrollo de 
$ 

de la categoría y monto44 44646/2013 FURLAN MARIA GINA O Mendoza Argentina 400,00 100% 1las competencias en ELSE" referenciados , previa presentación 

del certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasajes. 
OTORGAR, la ayuda económica po 

participación en eventos académicos 
RAFFO CARLOS Internacionale Deutschkehertagurey de la categoría y monte45 45082/2013 López Barrios, Mario Bolzano Italia $ 1.050,00 50% 1JAVIER 2013 referenciados , previa presentación 

del certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasajes. 
OTORGAR. la ayuda económica po 

participación en eventos académicos 

XLV Jornadas de Estudios 
$ 800,00 

de la categoría y monto46 47235/2013 BUTELER MARIA JaSE Mora, Marianela Buenos Aires Argentina 100% 1Americanos referenciados . previa presentación 

deí certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasaies. 
OTORGAR, la ayuda económica po 

participación en eventos académicos 
ELGUE CRSITINA Coloquio Internacional Montevideana 

$ 1.500,00 
de la categoría y monto47 48064/2013 O Montevideo Uruguay 100% 1ELlSA VIII referenciados , previa presentación 

del certificado de participación y 

copia o fotocOflia de pasajes. 
OTORGAR. la ayuda económica po 

participación en eventos académicos 
LEIGUARDA ANA Faapi 38th Conference Roots x 

$ 
de la categoría y monto48 48124/2013 O Buenos Aires Argentina 400,00 100% 1MARIA Routes ... referenciados , previa presentación 

del certificado de participación ) 

copia o fotocopia de pasajes. 
OTORGAR. la ayuda económica po 

participación en eventos académicos 
HERNANDO ANA IV Jornadas Disciplinares de Fernandez Vega 

!ji 200,00 
de la categoría y monto49 48733/2013 Catamarca Argentina 50% 1MARIA Lenguas Extranjeras Lucia referenciados . previa presentación 

del certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasajes. ..... 

rt 

~-

http:84.983.23


8 

ACTA N° 2 ANEXO I 

POR PARTICIPAC iÓN EN EVENTOS ACADÉMICOS $ 84.983,23 
OTORGAR. la ayuda económica po 

• 

participación en eventos académicos 

50 48876/2013 
AGUIRRE MARIA XIV Jornadas de Estudios 

O Buenos Aires Argentina S 1.200,00 
de la categoría y monto 

I 
ELENA Americanos 

100% 1 
referenciados , previa presentación 

del certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasajes 
OTORGAR, la ayuda económica po 

participación en eventos académicos 

48997/2013 WILLlAMS JEFFERY 
XLV Jornadas de Estudios 

$ 1.200,00 
de la categoría y monto 

51 O Buenos Aires Argentina 100% 1 
Americanos referenciados , previa presentación 

del certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasajes. 
OTORGAR, la ayuda económica po 

participación en eventos académicos 

REGUERA SILVIA 11 Jornadas internacionales Beatriz de la categoría y monte 
52 49584/2013 O Buenos Aires Argentina $ 1.200,00 100% 1

ALEJANDRA Lavandera referenciados , previa presentación 

del certi ficado de participación y 

copia o fotocopia de pasajes 
OTORGAR , la ayuda económica po 

participación en eventos académicos 

53 50619/2013 
DER OHANNESIAN XXth Congress of the Internatjonal 

S 1.050,00 
de la categoría y monte 

Avalos Ana Paris Fran cia 50% 1
NADIA Comparative Literature Association referenciados , previa presentación 

del certi fi cado de partiCipación y 

copia o fotocQQia de~asajes . 

DENEGAR, la ayuda eco nómica 

54 50079/20 13 PALACIO MARTA 
Congreso Internacional : Nuevos 

O Mendoza Argentina 
por participación en eventos 

Horizontes de Iberoamerica 
100% 2 

académicos de la categoría y monto 
referenciados.­

55 50612/2013 AVALaS ANA LAURA 
XXth Congress of the International Der-Ohannes ian 

paris Francia 
DENEGAR, la ayuda económica 

Comparative Literatu re Association Nadia 
50% 2 participación eventospor en 

OTORGAR, la ayuda económica po 

participación en eventos académicos 

56 
HERNANDO ANA IV Jornadas Discipl inares de 

S 
de la categoría y monto 

50748/2013 O Catamarca Argentina 800,00 100% 1
MARIA Lenguas Extranjeras referenciados , previa presentación 

del certificado de participación y 

copia o fotocQQia de pasajes. 
OTORGAR, la ayuda económica po 

XX Congreso de la asociacion 
participación en eventos académicos 

ELGUE CRSITINA de la categoría y monto 
57 47796/2013 

ELlSA 
Internacio nal de Literatura O francia europa S 2.100,00 100% 1 

Comparada referenciados , previa presentación 

del certificado de participación y 

- .­ - cop ia o fotocopia de pasajes. 

~ 


~ 




--

9 

ACTA N° 2 ANEXO I 

POR PARTICIPACiÓN EN EVENTOS ACADÉMICOS $ 84 .983.23 
OTORGAR, la ayuda económica po 

XXIX Congreso de Lengua y participación en eventos académicos 
CEBALLOS AYBAR Literatura Italianas de la Asociacion Barbano Adriana­

$ 
de la categoría y monto58 53106/2013 Paraná Argentina 400,00 33% 1NORMA ROSARIO docente e investigadores de Manzanelli Julio referenciados , previa presentación 

lenagu .. del certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasajes. 
OTORGAR, la ayuda económica po 

participación en eventos académicos 
ELGUE CRSITINA XL V Jornadas de Estudios de la categoria y monto59 47797/2013 O Buenos Aires Argentina $ 1.200,00 100% 1ELlSA Americanos referenciados , previa presentación 

del certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasaies. 
OTORGAR, la ayuda económica po 

participación en eventos académicos 
ARRIZABALAGA MARIA XI Congreso Internacional de de la categoría y monto60 53062/2013 O Florianópolis Brasil $ 1500,00 100% 1INES T rad ucto res referenciados , previa presentación 

del certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasajes. 
OTORGAR, la ayuda económica por 

participación en eventos académicos 
.... de lengua y Literatura Italianas de 

de la categoría y monto61 54199/2013 BORTOLON MARIELA la Asociación Docente e O Paraná Argentina $ 400,00 100% 1 

Investigadores de lengua y Literatura referenciados previa presentación 

del certificado de participación ~ 

copia o fotocopia de pasajes 
OTORGAR, la ayuda económica po 

participación en eventos académicos 
BARBERO FABIANA XVII Congreso Nacional de Literatura Comodoro de la categoria y monto62 54173/2013 O Argentina $ 400,00 100% 1MABEL Argentina Rivadavia referenciados , previa presentación 

del certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasajes. 
OTORGAR, la ayuda económica por 

participación en eventos académicos 
ELGUE CRSITINA Segundas Jornadas Internacionales: 

de la categoria y monto63 54181/2013 Literatura y Medios Audiovisuales en O Buenos Aires Argentina $ 800,00 100% 1ELlSA 
Lenguas Extranjeras referenciados , previa presentación 

del certificado de participación y 

copia o fotocojJia de pasa.Les. 
OTORGAR, la ayuda económica por 

participación en eventos académicos 
Profesores de Portugués da AAPP 

Adriana de Almeida, de la categoría y monto64 55297/2013 ROaS VALMIR LUIZ Narrativas e intercambio de Salta O $ 1200,00 100% 1 
experiencias ... 

Laura Marcato referenciados , previa presentación 

del certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasajes. 

~ 


.\ 




10 

ACTA N° 2 ANEXO I 

POR PARTICIPACiÓN EN EVENTOS ACADÉMICOS 84.983.23 $ . - - - ,-­

OTORGAR, la ayuda económica por 

participación en eventos académicos 
ALDAY MARIA Colloque Internacional Usages et de la categoría y monto65 4468/2013 Perez, Elena Bruselas Bélgica $ 1.050,00 50% 1VICTORIA functions de la rhetorique referenciados , previa presentación 

del certificado de partiCipación y 

copia o fotocopia de pasajes. 
OTORGAR, la ayuda económica po 

participación en eventos académicos 
ALDAY MARIA II Congreso Nacional de retórica y I 

$ 1.200,00 
de la categoría y monto66 15191/2013 O Mendoza Argentina 100% 1VICTORIA Congreso Internacional de Retórica .. referenciados , previa presentación 

del certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasaies. 
OTORGAR, la ayuda económica por 

participación en eventos académicos 
HERNANDO ANA de la categoría y monto67 61016/2013 XIV JEJENS I CLELENS 2 La Pampa Argentina $ 800,00 100% 1MARIA referenciados , previa presentación 

del certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasajes. 
OTORGAR, la ayuda económica por 

participación en eventos académicos 
LAURIA DE GENTILE de la categoría y monto68 59717/2013 XIV JEJENS I CLELENS O La Pampa Argentina $ 1.200,00 100% 1PATRICIA referenciados , previa presentación 

del certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasajes. 
OTORGAR, la ayuda económica por 

participación en eventos académicos 
SAN MARTIN MA. IXCongreso latinoamericano de de la categoría y monto69 59600/2013 2 Santiago Chile $ 500,00 33% 1GIMENA Lingüistica sistemico funcional referenciados , previa presentación 

del certificado de partici pación y 

copia o fotocopia de pasajes. 
OTORGAR, la ayuda económica por 

participación en eventos académicos 

$ 
de la categoría y monto70 58854/2013 VAN MUYLEN MICAELA XIV JEJENS I CLELENS O La Pampa Argentina 400,00 100% 1 
referenciados , previa presentación 

del certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasajes. 
OTORGAR, la ayuda económica por 

participación en eventos académicos 

VAN MUYLEN MICAELA IV Congreso argentino e de la categoría y monto71 58855/2013 O Buenos Aires Argentina $ 400,00 100% 1internacional de teatro ATEACOMP referenciados , previa presentación 

del certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasaies. 

f 

\/ 


http:84.983.23


11 

ACTA N° 2 ANEXO I 


POR PARTICIPACiÓN EN EVENTOS ACADÉMICOS $ 84.983.23 


! 

OTORGAR, la ayuda económica por 

participación en eventos académicos 

$ 
de la categoria y monto 

72 58459/2013 WILKE VALERIA XIV JEJENS I CLELENS O La Pampa Argentina 800,00 100% 1 
referenciados . previa presentación 

del certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasajes. 
OTORGAR, la ayuda económica po 

participación en eventos académicos 

73 58463/2013 WILKE VALERIA XV jornada de profesores de aleman O Bolzano Italia $ 2.100,00 
de la categoria y monto 

100% 1 
referenciados , previa presentación 

del certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasajes. 
OTORGAR, la ayuda económica po 

participación en eventos académicos 

V Simposio de la asociacion de la categoria y monto 
74 59469/2013 PEREZ ELENA O Santa Fe Argentina $ 800,00 100% 1 

argentina de ling . Cognitiva referenciados , previa presentación 

del certificado de participación y 

cojlia o fotocopia de pasaies. 
OTORGAR. la ayuda económica po 

participación en eventos académ icos 

XXXIX Congreso de lengua y de la categoría y monte 
75 57911/2013 NEGRITO CAROLINA 4 Entre Rios Argentina $ 400,00 50% 1 

literatura italianas ADILLI referenciados . previa presentación 

del certificado de participación y 

copia o fotocop ia de pasajes. 
OTORGAR, la ayuda económica por 

participación en eventos académicos 

VOLTAREL SILVINA XXXIX Congreso de lengua y 
$ 

de la categoría y monto 
76 57909/2013 4 Entre Rios Argentina 400,00 50% 1 

MARIA literatura italianas ADILLI referenciados . previa presentación 

del certificado de participación y 

copia o fotocopia de-.flasajes. 
OTORGAR, la ayuda económica po 

participación en eventos académicos 

57773/2013 
BALLESTEROS VI Encuentro internacional de 

$ 1.500,00 
de la categoria y monto 

77 O Porto Alegre Brasil 100% 1 
ALEJANDRO investigadores depoliticas ling. referenciados , previa presentación 

del certificado de participación y 

coRia o fotocopia de pasajes. 
OTORGAR. la ayuda económica po 

participación en eventos académicos 

PASQUINI MARIA 
XI Congresoi internacional de la de la categoria y monto

78 56760/2013 asociacion de ling . Sistemico 2 Santiago Chile $ 1.500,00 100% 1 
HAYDEE 

funcional 
referenciados previa presentación 

del certificado de participación y 

cO¡JÍa o fotocopia de pasajes. 

6
, 

-\ 

./ 

http:84.983.23


12 

ACTA N° 2 ANEXO I 

POR PARTICIPACiÓN EN EVENTOS ACADÉMICOS $ 84.983.23 .­

OTORGAR, la ayuda económica po 

participación en eventos académicos 
Congreso latinoamerticano de de la categoria y monto79 56367/2013 FADDA SANDRA 1 Santiago Chile 50% 1$ 750,00lingüistica sistemico funcional referenciados , previa presentación 

del certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasajes. 
OTORGAR, la ayuda económica po 

participación en eventos académicos 
HERRERA CECILIA VII Congreso nacional de proL De de la categoria y monto80 55735/2013 O Salta Argentina 50% 1$ 800,00DEL CARMEN Portuges referenciados , previa presentación 

del certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasajes. 
OTORGAR, la ayuda económica po 

participación en eventos académicos 
XII Congreso Nacional de Profesores de la categoria y monto81 57628/2013 PEREZ ANA CECILIA O Chaco Argentina 1$ 1.200,00 100%de Francés referenciados , previa presentación 

del certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasajes. 
OTORGAR, la ayuda económica po 

participación en eventos académicos 

de la categoria y monto82 57529/2013 GAVA YAMINA XIV JEJENS I CLELENS 1 La Pampa Argentina 1$ 800,00 100% 
referenciados , previa presentación 

del certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasajes. 
OTORGAR, la ayuda económica po 

participación en eventos académicos 
GHIRARDOnO XIV Jornadas de Lenguas de la categoria y monto83 57616/2013 2 La Pampa Argentina 100% 1$ 400,00VERONICA Extranjeras referenciados , previa presentación 

del certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasajes. 
I 

OTORGAR, la ayuda económica po 

participación en eventos académicos 

de la categoría y monto84 57291/2013 HELALE GABRIELA VIII Congreso internacional ALSFAL 2 Santiago Chile 33% 1$ 499,95 
referenciados , previa presentación 

del certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasaLes. 
OTORGAR, la ayuda económica po 

participación en eventos académicos 

de la categoría y monto85 59945/2013 ANGLADA LlLIANA VIII Congreso internacional ALSFAL 3 Santiago 1Chile $ 1.500,00 100% 
referenciados , previa presentación 

del certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasajes. 

\ -­

http:84.983.23


ACTA N° 2 
 ANEXO I 

POR PARTICIPACiÓN EN EVENTOS ACADÉMICOS $ 84.983,23~ 

OTORGAR, la ayuda económica po 

participación en eventos académicos 

S 
de la categoría y monto86 59946/2013 WILlIAMS JEFFERY VIII Congreso internacional ALSFAL O Santiago Chile 1.500,00 100% 1 
referenciados , previa presentación 

del certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasajes. 
OTORGAR, la ayuda económica por 

participación en eventos académicos 

$ 400,00 
de la categoría y monto87 62046/2013 MERZIG BRIGIITE Jornadas de fonetica y fonologia 1 Mar del Plata Argentina 50% 1 
referenciados , previa presentación 

del certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasajes. 
OTORGAR, la ayuda económica po 

participación en eventos académicos 
TAPIA KWIECIEN de la calegoria y monto88 62043/2013 VI Jornada comparatista O Rosario Argentina $ 400,00 100% 1MARTIN referenciados , previa presentación 

del certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasajes. 
OTORGAR, la ayuda económica po 

participación en eventos académiccs 
TAPIA KWIECIEN VI Encuentro internacional de de la categoría y monto89 62041/2013 O Porto Alegre Brasil S 1500,00 100% 1MARTIN investigadores depoliticas ling . referenciados , previa presentación 

del certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasajes. 
OTORGAR, la ayuda económica po 

participación en eventos académicos 
TAPIA KWIECIEN X Congreso internacioal dela 

de la categoría y monto90 62040/2013 asociacion latinoam. De estudios del O Puebla Mexico $ 2.100,00 100% 1MARTIN 
discurso referenciados , previa presentación 

del certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasajes. 
OTORGAR, la ayuda económica po 

participación en eventos académicos 

$ 600,00 
de la categoría y monto91 62035/2013 MAYOR BEATRIZ XIV JEJENS I CLELENS 1 La Pampa Argentina 50% 1 
referenciados , previa presentación 

del certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasajes. 
OTORGAR, la ayuda económica po 

TERCERAS JORNADAS 
participación en eventos académicos 

de la categoría y monto92 62563/2013 GIMENEZ FLORENCIA INTERNACIONALES FON Y O Mar del Plata Argentina $ 1.200,00 100% 1 
FONOLOG referenciados , previa presentación 

del certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasajes ,'" 

6 


\ 
/ 



- -

14 

ACTA N° 2 ANEXO I 

' ....... ' .................................................. --_ ......... --_ .............. -- 3.23
"---\-­
OTORGAR, la ayuda económica por 

participación en eventos académicos 

ELGUE CRSITINA de la categoría y montov simposio nacional ecos de la Lit. 
100% 1Argentina93 62569/2013 O Mendoza $ 400,00 

referenciados , previa presentación 

del certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasajes. 
OTORGAR, la ayuda económica po 

participación en eventos académicos 

V SIMPOSIO DE LA ASOC 

ELtSA Renancesita inglesa 

de la categoria y monte 
100% 194 59600/2013 Santa Fe Argentina $ 800,00 GOMEZ CALVILLO O

ARGENTINA DE LtNG . COGNITIVA referenciados , previa presentación 

del certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasajes. 

" L \ 

/ 


\~ ,él ' 1&' \ l\~Ú}~).~ r J{' Sr. PA$LO A. PULiSte~ z -~ ~ l' ~ t\)v'-0 nmrARIO ADMINISTRATIVO 
(~tumn OE LEIIGUASlof.JU.lL-D bl"c.v'l--¡~~e-c.- jU~ ~c~ ;j tI~lhhHW,~ ~üO¡U.l DE CÓiOO8A 

( ~of· 


